PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS- SP

PAçO MUN|C|PAL "PREFE|TO HÉL|O DE ANDRADE FERRAZ"

Praça PadreAntonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras-SP -CEP: 12690-000

CN PJ Ne 45192564 / 000 1-01- E-m a il : prefeitu ra @silvei ras.sp.gov. br

TELEFONE: (12) 3106.1150 I 3t06.Lt97
PORTAL DO VALE HISTORICO

LEI MUNICIPAL N" 1.210 DE 19 DE AGOSTO DE 2O22

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECTAL À lpr ORÇAMENTÁnh ANUAL - LOA E
ACRESCENTA AÇÃO NO PLANO PLURIANUAL - PPA E
NA LEr DE DTRETzuZES ORÇAMENTÁruAS - LDO DO
MUNICÍPIO DE SILVEIRAS/SP VIGENTE NO EXERCÍCIO
DE2O22,E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCTAS.

O Senhor GUILHERME CARVALHO DA SILVA, Prefeito

Municipal de Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à

abertura de Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 43.875,84 (quarenta e três mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) observado o disposto no

inciso II do artigo 41 e artigo 42 da Lei Federal n' 4.320 de l7 de março de 1964 sob as

seguintes classificações e fontes de recursos:

Art.2o O crédito adicional será coberto por recurso proveniente

de tendência a excesso de arrecadação, nos termos do inciso II, do parâgrafo 1o, do art.

43, da Lei Federal n" 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3o Esta Lei entrarâ em vigênciana data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Silveiras, 19 de de2022.

Ca da SilvaG

Publicada no sítio eletrônico da Prefeitura M
supra.

José

de veiras. Registrada em Livro próprio. Data

es

VALORUNIDA E
ORÇÄMENTARIA

FUNCIONÀL
PROGRAMA,TICA

ELEM:PNTO
DE DESPESA

FONTE D.E
RECURSOS

01 R$ 43.875,84

02.03.01 -
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

04.122.0010.2065 -
CONTzuBUIÇOES
AO CONSORCIO
INTERMLINICIPAL
NOVO VALE
HlSTÓzuCO

3.3.71.70.00

R$ 43.875,84

As

M

Gabinete